

**RESERVATION**

Vid Socialnämndens sammanträde 2021-10-18

**Ärende nr 1: Svar på motion om att höja personalens kompetens inom äldreomsorgen**

Vi centerpartistiska ledamöter av socialnämnden i Danderyd reserverar oss härmed mot socialnämndens beslut.

Motionen som Danderydscentern tillställde KF handlade om:

- Att ge möjlighet för intresserad personal att utbilda sig till undersköterska på halvtid
- Att ge möjlighet för undersköterskor att specialistutbilda sig
- Att revidera förfrågningsunderlaget för upphandling av vård- och omsorgsboende och hemtjänst med krav på att minst 80 procent av personalen ska ha undersköterskeutbildning
- Att kostnadsberäkna ovanstående


I det svar som nämndens majoritet nu godkänt framgår ingenting som visar på en ambition att långsiktigt se till att personal i Danderyds äldreboenden har adekvat utbildning.

Tjänsteutlåtandet konstaterar att det under 2021 har funnits statsbidrag för utbildning av personal inom äldreomsorgen. Man konstaterar att vård och omsorg om äldre 2021 **kan** ansöka om statsbidrag för utbildning. Man uttrycker en förväntan om att det kommer att finnas fortsatta statsbidrag för 2022 och 2023.


Däremot saknas i tjänsteutlåtandet helt en målsättning som visar på vilken andel av personalen som ska ha adekvat utbildning för sitt yrke. Den i vår motion angivna andelen om 80% kommenteras över huvud taget inte. Inte heller redovisas vilken andel av personalen som idag har adekvat utbildning.

Även kostnadsberäkningar för genomförande av vår motion saknas. Kostnaden borde rimligen kunna beräknas för genomförande av vår motion för såväl a) det fall att fortsatta statsbidrag kommer att finnas att söka, som b) för det fall att kommunen helt ur egen budget måste finansiera den förbättrade utbildningsnivå vi föreslår.

Sammantaget finner vi betydande brister i svaret på Centerpartiets motion, och vi saknar tecken på en rimligt hög ambitionsnivå avseende utbildningsnivå hos personal som arbetar inom vård och omvårdnad av äldre i kommunalt finansierad verksamhet i Danderyd.

  
Eva Lindman Marko (c)

  
Eva von Sydow (c)

  
Jessica Johansson (c)

